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I slutet av nästa vecka öppnar Ludmila´s Delikatesser på Kristinavägen 26.
Där ger Ludmila Delnavaz Lindesbergarna möjlighet att testa smaklökarna
med många nya och spännande smaker. Äkta rysk kaviar, rökta ostar och
korvar och är bara några exempel. Varorna är främst hämtade från våra
östeuropeiska grannländer.- Fredagen den 30 augusti har jag tänkt öppna
butiken, säger Ludmila Delnavaz.

Ludmila kommer närmast från Karlstad men är född och uppväxt i Ukraina. Maken
Daniel Delnavaz är avdelningschef för lasarettets dialysenhet som öppnar under nästa
år. Paret flyttade till Lindesberg under juli månad.

Egen delikatessbutik har Ludmila haft i fem år, först i Kalix och de senaste åren i
Karlstad. Hennes specialitet är varor från länderna i öst. I sortimentet finnas det varor
från Ryssland, Ukraina, Georgien och de baltiska staterna. Om varunamnen är okända
för de flesta så blir säkert smakerna också en ny upplevelse för många. Eller vad sägs
om äkta rysk kaviar, rökta ostar från Georgien eller rökta korvar med nittio procent kött.



Ett exempel på en mer ovanliga rätt för oss svenskar är Pelmeni, en rysk maträtt som
består av ett degknyte fylld med en köttbit eller kryddig köttfärs. Pelmeni är snabblagad
och du köper den fryst hos Ludmila. Hyllorna kommer också fyllas med olika tillbehör
som används vid matlagning, till exempel olika sorter av mejeriprodukter. Smetana är
ett sådant exempel. Det är en tjock syrad grädde som används i traditionella
östeuropeiska maträtter, men som med fördel också kan användas i till exempel en
Janssons frestelse. Det kommer också finnas drycker i olika smaker och varianter. Kvass
är ett utmärkt exempel på en för svenskar ovanlig måltidsdryck. Den görs av mörkt
bröd som fått jäsa och smaken påminner om svagdricka.

Det kommer också finnas mycket att välja på för den som vill ha något sött eller gott till
kaffet, till exempel rysk choklad och ukrainska pepparkakor i olika smaker.

Den 30 augusti blir alltså den stora öppningsdagen för Lindesbergs nyaste butik. En
butik som är fylld med läckra och välsmakande delikatesser som hittills inte varit så
vanliga på Lindesbergarens matbord.

Vad kan du tänka dig rekommendera till den som kommer in första gången?
– Självklart en burk äkta rysk kaviar, även om den är dyrast i hela butiken. Till det en bit
rökt ost och några torkade korvar. Vitt vin eller champagne är gott att dricka till med
det duger också med ett glas Kvass, säger Ludmila.
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